
UtenteAsl1
Font monospazio
           

UtenteAsl1
Font monospazio
179               08   02  2019



                                                 

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. SERVIZIO GIURIDICO-AMM INISTRATIVO DI AREA

VISTA la Deliberazione del  Direttore Generale n.  358 del 09/03/2018 di nomina del dott.  Pier
Paolo Pani quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Sassari;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  11  del  18/01/2017  avente  ad  oggetto
“Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie e ai Dirigenti
dell’Azienda per la Tutela della Salute”;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 363 del 09/03/2018 con la quale è stato
attribuito l’incarico di Direttore della S.C. Servizio Giuridico-Amministrativo, afferente all’Area Socio
Sanitaria di Sassari, al Dirigente Amministrativo Dott. Alessandro Carlo Cattani;

VISTA la nota prot. NP/2019/6182 del 30/01/2019 con la quale il Direttore dell’ASSL di Sassari
individua il Dirigente Amministrativo Dott. Pier Nicola Benvegna quale sostituto del Direttore del
Servizio Giuridico Amministrativo di Area, Dott. Alessandro Carlo Cattani, assente dal Servizio per
il periodo 23/01/2019 – 08/03/2019;

DATO ATTO  che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATE: 

➢ la Deliberazione del Commissario Straordinario dell’A.S.L. di Sassari n. 491 del 08.06.2016
recante:  “  Adozione  del  Regolamento  per  la  gestione  e  organizzazione  del  trasporto
sanitario nell’ambito dell’Azienda Sanitaria Locale di Sassari, svolto dalle Associazioni di
Volontariato/Cooperative Sociali ONLUS”;

➢ la Deliberazione del Commissario Straordinario dell'A.S.L. di Sassari n. 886 del 31.08.2016
recante: “Convenzionamento delle Associazioni di Volontariato/Cooperative Sociali Onlus
disponibili  ad  effettuare  il  servizio  sanitario  nell’ambito  dell’Azienda  Sanitaria  Locale  di
Sassari. Approvazione verbali della Commissione e formalizzazione atti convenzionali”;

➢ la Deliberazione del Direttore Generale dell'A.T.S. Sardegna n. 722 del 16.08.2017 recante:
“Convenzionamento delle Associazioni di Volontariato/Cooperative Sociali Onlus disponibili
ad effettuare il trasporto sanitario in ambito territoriale dell’ASSL di Sassari. Approvazione
schema di  convenzione ed ammissione,  fra  i  sodalizi  convenzionati,  della  Cooperativa
Sociale a R.L. Olmedo Emergenza”;

➢ la Determinazione Dirigenziale n. 7 del 26.10.2017 del Responsabile dell’Area Amm.va del
Presidio  Ospedaliero  di  Alghero  avente  ad  oggetto:  “Liquidazione  fatture  per  trasporti
sanitari per conto dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sassari disposti dal P.O. di Alghero e
svolti dalle Associazioni di Volontariato/Cooperative Sociali Onlus – Assunzione impegno di
spesa secondo semestre 2017”;

➢ la Determinazione del Direttore ASSL di Sassari n. 2263 del 05.07.2018 avente ad oggetto:
“Liquidazione fatture per  trasporti  sanitari  per  conto  dell’Area Socio Sanitaria  Locale di

Pagina  2 di 5  



                                                 

Sassari disposti dal P.O. di Alghero e svolti dalle Associazioni di Volontariato/Cooperative
Sociali Onlus – Assunzione impegno di spesa anno 2018”;

DATO ATTO  che l’impegno di spesa di cui alla predetta Determinazione del Direttore ASSL di
Sassari n. 2263 del 05.07.2018 si è rivelato sottostimato rispetto alle esigenze e che, pertanto, è
necessario  assumere un ulteriore impegno di spesa per la liquidazione delle fatture emesse nel
periodo Agosto-Dicembre 2018 e relative ai trasporti  sanitari per conto dell’Area Socio Sanitaria
Locale  di  Sassari  disposti  dal  Presidio  Ospedaliero  di  Alghero  e  svolti  dalle  Associazioni  di
Volontariato/Cooperative Sociali Onlus; 

VISTA  la  mail  del  Direttore  del  Presidio  del  05/06/2018  dalla  quale  si  evince  l'esigenza  di
continuare ad usufruire del Servizio In oggetto;

PRESO ATTO degli  assunti  previsti  nella  convenzione  stipulata  con  i  diversi  Sodalizi,  ove  si
stabiliscono tutte  le  condizioni  oggetto  del  contratto  e  si  definiscono e  disciplinano gli  aspetti
giuridico  -  economici,  organizzativi  e  gestionali  delle  differenti  fattispecie  di  trasporti  svolte  in
ambito aziendale;

TENUTO CONTO  in particolare del tariffario allegato alla convenzione citata e delle modalità di
ammissione al rimborso dei corrispettivi;  

ATTESO che la convenzione di cui alla Deliberazione del Direttore Generale dell'A.T.S. Sardegna
n. 722 del 16.08.2017 andrà in scadenza nel Giugno 2019 per cui, in attesa dell’attivazione della
nuova  convenzione,  è  necessario  assumere  fin  d’ora  l’ulteriore  impegno  di  spesa  per  la
liquidazione delle fatture relative al 1° semestre 2019;   

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  della  Azienda  per  la  Tutela  della  Salute  (ATS
Sardegna) n. 11 del 18.01.2017 recante “Individuazione delle funzioni e attività attribuite ai Direttori
delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell’ATS”;

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE

per le motivazioni esposte in premessa,

• Di affermare  che, sulla scorta del costo medio, si ritiene congrua ed attendibile l’ipotesi di
una spesa relativa al  periodo Agosto-Dicembre 2018 ed al 1° Semestre 2019, pari  a €
250.000,00  IVA  esente,  necessaria  per  la  liquidazione  delle  fatture  emesse  dalle
Associazioni/Cooperative Sociali in oggetto, a fronte di trasporti sanitari eseguiti per conto
della ASSL di Sassari e preordinati dal Presidio Ospedaliero di Alghero, come previsto dalla
convenzione di cui alle Deliberazioni n.491 del 8.06.2016, n.886 del 31.08.2016 e n.722 del
16.08.2017;

• Di dare atto  che si procederà alla liquidazione delle fatture attinenti i servizi in oggetto,
relativamente  al  periodo  Agosto-Dicembre  2018  ed  al  1°  Semestre  2019, mediante
apposizione del visto autorizzativo attestante la regolarità tecnica, contabile e la correttezza
generale del documento senza l’adozione di ulteriore atto determinativo;

• Di  stabilire  che  l’onere  derivante  dal  presente  provvedimento,  quantificato
complessivamente in € 250.000,00 IVA esente, verrà registrato sul bilancio degli esercizi
2018 e 2019 e verrà finanziato come di seguito rappresentato:

Pagina  3 di 5  



                                                 

UFFICIO 
AUTORIZZA

TIVO

MAC
RO

AUTO
RIZZ
AZIO

NE

CONTO ANNO
IMPORTO 

IVA ESENTE

1-UAAMSS
(Ufficio Area

Amministrativa
Sassari)

1

A502021003 
(Acquisti di prestazioni trasporto sanitario
- autoambulanza) 

2018 € 110.000,00 

2019 € 140.000,00

• Di  trasmettere  il  presente provvedimento allla  S.C.  Segreteria  di  Direzione Strategica,
Affari  Generali  e  Atti  Amministrativi  ATS  per  la  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on-line
dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS-Sardegna.

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. SERVIZIO GIURIDICO-AMM INISTRATIVO DI AREA

(Dott. Pier Nicola Benvegna)

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI SASSARI

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il  soggetto che adotta il  presente atto non incorre  in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DETERMINA

1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di
darne integrale esecuzione.

IL DIRETTORE ASSL SASSARI
(Dott. Pier Paolo Pani)

Pagina  4 di 5  



                                                 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________.

2) _____________________________________________________________________. 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________.

2) _____________________________________________________________________. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL
di……. dal __/__/____ al __/__/____                            

Il Direttore del Servizio Affari Generali e  Legali

Dott. / Dott.ssa ___________________________   

Pagina  5 di 5  

UtenteAsl1
Font monospazio
08   02   2019      23  02  2019 


		2019-02-07T11:46:18+0100
	CARTA GIOVANNI MARIA


		2019-02-07T12:19:11+0100
	BENVEGNA PIER NICOLA


		2019-02-07T12:19:41+0100
	BENVEGNA PIER NICOLA


		2019-02-08T13:39:52+0100
	PANI PIER PAOLO


		2019-02-08T13:56:49+0100
	LEI GAVINO




